



У К Р А Ї Н А
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА РАДА
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
Д Е П У Т А Т
ЖУК Олена Юріївна

69107, м. Запоріжжя, проспект Соборний, 164, каб. 301, zor@zor.gov.ua, 061-224-70-71

Голові Запорізької обласної
державної адміністрації, начальнику
Запорізької обласної військової
адміністрації

Івану ФЕДОРОВУ

Шановний пане Іване!

На виконання розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації, начальника Запорізької обласної військової адміністрації від 17.03.2025 № 9-ор «Про звіти депутатів Запорізької обласної ради восьмого скликання за 2024 рік перед виборцями», керуючись нормами статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» надаю звіт про роботу депутата за 2024 рік.

Додаток: на 6 арк. в 1 прим.

З повагою

Депутат Запорізької обласної
ради 8 скликання

Олена ЖУК

25 03 25
04560/08-54

ЗВІТ
депутата Запорізької обласної ради
ЖУК Олени Юріївни
обраної на місцевих виборах 2020 року від Запорізької обласної організації
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ»,
за 2024 рік

Контактні дані

Місце роботи, посада:

Запорізька обласна рада, голова ради

Посада у фракції:

член фракції

Адреса громадської приймальні:

м. Запоріжжя, пр. Соборний, буд. 164, каб. 301

Приймальні дні:

перша середа місяця з 10 год. до 11 год.

Контактний телефон:

(061) 224-70-71

Протягом 2024 року взяла участь у більш ніж 250 заходах та зустрічах, зокрема:

№ з/п	Місце та час зустрічі	Тематика зустрічі	Приблизна кількість присутніх на зустрічі громадян
1	м. Запоріжжя, 18.01.2024	Засідання Ради ректорів закладів вищої освіти регіону	50
2	м. Запоріжжя, 02.02.2024	Вручення дипломів магістрів випускникам Хортицької національної навчально-реабілітаційної академії	100
3	м. Запоріжжя, 27.02.2024	Форум відновлення Запоріжжя	200
4	м. Запоріжжя, 05.04.2024	Нагородження працівників культури з нагоди 85-річниці з дня заснування Запорізької обласної філармонії	700
5	м. Запоріжжя, 27.04.2024	Career Forum в Запорізькій політехніці	400
6	м. Запоріжжя, 08.07.2024	Нагородження кращих учнів навчальних закладів Запорізької області	100
7	м. Запоріжжя, 16.07.2024	Нарада заступниці Міністра у справах ветеранів України з питань європейської інтеграції з представниками області з питань впровадження ветеранської політики в регіоні	100

№ з/п	Місце та час зустрічі	Тематика зустрічі	Приблизна кількість присутніх на зустрічі громадян
8	м. Запоріжжя, 05.08.2024	Регіональне засідання Конгресу місцевих та регіональних влад при Президентові України	200
9	м. Запоріжжя, 03.10.2024	Нагородження переможців обласної виставки «Освіта Запорізького краю»	100
10	м. Запоріжжя, 07.10.2024	Нагородження освітян з нагоди Дня працівника освіти	700
11	м. Дніпро, 15.10.2024	Форум «Роль жінок у місцевому самоврядуванні»	40
12	м. Запоріжжя, 18.11.2024	Нагородження переможців обласного конкурсу «Студент року 2024»	100
13	м. Львів, 26.11.2024	Форум муніципального партнерства	200

Діяльність у раді

У зв'язку із прийняттям Постанови Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-IX «Про здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» (далі – Постанова № 3625-IX), на період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після його припинення чи скасування повноваження Запорізької обласної ради, здійснює Запорізька обласна військова адміністрація, начальник Запорізької обласної військової адміністрації.

На теперішній час функціонує виконавчий апарат Запорізької обласної ради, який забезпечує здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації повноважень, відповідно до Постанови № 3625-IX, зокрема здійснює організаційне, правове, інформаційне, аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності.

З огляду на зазначене вище, сесії Запорізької обласної ради у 2024 році не скликалися та не проводились.

Відвідано сесій ради з , що складає %.

Прийнято рішень ради.

Здійснено виступів на сесії (з трибуни, з місця) .

Обраний до складу постійної комісії з питань

не вхожу до складу постійної комісії (відповідно до п. 3 ст. 47 ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні» голова обласної ради не може бути обраний до складу постійних комісій)

Відвідано — засідань постійної комісії із загальної кількості — , що складає — %.
Комісією розглянуто — заяв та звернень, вирішено — , що складає — %.
Взято участь у роботі — тимчасових комісій.

З метою створення належних умов для ефективної реалізації Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації повноважень по здійсненню управління об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, було створено Координаційно-дорадчу раду з питань управління об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області при Запорізькій обласній військовій адміністрації (далі – Координаційно-дорадча рада).

Мною, як заступником голови Координаційно-дорадчої ради, було проведено 20 засідань Координаційно-дорадчої ради на яких було розглянуто 109 питань, пов'язаних із управлінням об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області.

Діяльність в окрузі

За звітний період виконано наступні передвиборчі обіцянки та вирішені наступні проблеми:

Я, Жук Олена Юріївна, депутат Запорізької обласної ради VIII скликання від ГПІ «СЛУГА НАРОДУ», голова Запорізької обласної ради, звітую про свою діяльність за 2024 рік.

Оскільки моя депутатська діяльність нерозривно пов'язана з посадою голови Запорізької обласної ради, моїм виборчим округом фактично є вся неокупована частина Запорізької області.

З огляду на реалії воєнного часу та положення Закону України «Про правовий режим воєнного стану» для здійснення керівництва у сфері забезпечення оборони, громадської безпеки і порядку 24 лютого 2022 року Указом Президента України № 68/2022 було створено Запорізьку обласну військову адміністрацію. Відповідно до Постанови № 3625-IX повноваження Запорізької обласної ради, здійснює Запорізька обласна військова адміністрація, начальник Запорізької обласної військової адміністрації. Але при цьому діяльність виконавчого апарату обласної ради та комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, у 2024 році не зупинялася.

Наразі значна частина Запорізької області залишається під окупацією, а міста й села, що знаходяться під контролем України, регулярно зазнають обстрілів та авіаударів. Незважаючи на ці складнощі, виконавчий апарат Запорізька обласної ради продовжує виконувати покладені обов'язки, працюючи на благо України та її громадян.

На початку року мною було проведено телефонну «гарячу лінію» з мешканцями області. Основними темами з якими звертались громадяни були питання фінансової допомоги та реалізація програм соціального захисту населення. Усі питання громадян були вирішені.

За моєю ініціативою в лютому відбулась зустріч ректорів вищих закладів освіти Запоріжжя з питанням взаємодії з чеськими партнерами в рамках Меморандуму про всебічну взаємодію між Запорізькою областю та Карловарським краєм, який було підписано наприкінці минулого року. Йшлося зокрема про обмін науковим досвідом, в тому числі у сфері реабілітації цивільних та військових, створення спільних проєктів для викладачів та студентів, формування культурних зв'язків між громадами тощо.

Під час наради правоохоронних органів проінформувала Запорізьку обласну прокуратуру та Службу безпеки України про випадки пошкодження майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, про порушення законів та звичаїв війни, про факти, які могли б свідчити про можливу колабораційну діяльність депутатів обласної ради, керівників та працівників об'єктів спільної власності. Впродовж 2022-2024 років обласна рада направила правоохоронцям більше 120 звернень з перерахованих питань.

Брала участь в робочих зустрічах членів Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування «Українська асоціація районних та обласних рад» (далі – УАРОР) з низки питань: покращення медичної системи України та забезпечення рівних умов доступу до якісної медичної допомоги; забезпечення функціонування сфери ЖКГ та тарифної політики; реформа децентралізації; участь УАРОР в міжнародному територіальному співробітництві та програмах ЄС тощо.

У співпраці із УАРОР було опрацьовано більше 200 законодавчих ініціатив та проєктів нормативно-правових актів.

Також, мною були надані для опрацювання та подальшого подання на розгляд Кабінету Міністрів України, профільних міністерств та установ пропозиції щодо визначення тарифів на окремі медичні послуги за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення у 2025 році; пропозиції щодо створення у місті Запоріжжя на базі одного з комунальних закладів Запорізької обласної ради інклюзивного соціального хабу, спрямованого на забезпечення комфортного середовища та задоволення господарсько-побутових потреб військових та їхніх родин, які короткочасно перебувають у місті Запоріжжя; пропозиції щодо особливостей дострокового припинення повноважень депутата місцевої ради у період дії воєнного стану та інші.

Особливий акцент у 2024 році було зроблено на підтримку медичних та освітніх закладів, підприємств критичної інфраструктури. Відбувалося постійне забезпечення їх необхідними ресурсами для стабільної роботи.

За цей рік відбулось багато зустрічей з міжнародними партнерами та представниками ООН щодо підтримки регіону та надання допомоги мешканцям Запорізької області.

Брала активну участь у налагодженні співпраці Запорізької області із міжнародними партнерами – регіонами Ломбардія (Італія), Пайят-Хаме (Фінляндія), Вастернорланд та Вармланд (Швеція), Пенсильванія та Гаваї (США), графство Дарем (Велика Британія), Каталонія (Іспанія), Баден-Вюрттемберг та Саксонія Анхальт (Німеччина), Овернь-Рона-Альпи та Пеї-де-ла-Луар (Франція) тощо.

З метою забезпечення населення Запорізької області централізованим водопостачанням та питною водою у травні 2024 року для кластеру Wash Ukraine міжнародними партнерами для 30 громад з 5 районів Запорізької області були надані: питна вода – близько 26,0 млн літрів до кінця року; свердловини – артезіанські (43 шт.) та 2500 шт. малих свердловин у Біленьківській ТГ; ємності для води $2,5\text{м}^3$ – 32 шт.; для Оріхівської ТГ – обладнання та деталі для ремонту свердловини та машини, яка здійснює відкачку стоків; для Михайлівської ТГ – реконструкція КНС (2 шт.) та оновлення обладнання для водовідведення.

У травні 2024 року для забезпечення постраждалих мешканців регіону будівельними наборами Міжнародної організації з міграції для екстреного ремонту житла надані ваучери на будівельні матеріали для 3 532 бенефіціарів (по громадам: Біленьківська громада – 12, Широківська – 277, Петро-Михайлівська – 10, Новоолександрівська – 24 та по м. Запоріжжя – 3 209).

В рамках допомоги Запорізькій області досягнуто згоду UNICEF про придбання генераторів потужністю 1,8 мВт та 1,5 мВт та 2 напівпровідникових перетворювачів частоти на 6 кВ, 1 000 кВт для ДВС-1, ДВС-2 КП «Водоканал».

Крім того, за фінансової підтримки UNICEF розпочато реалізацію проекту з реконструкції відстійника ЦОС-2 в м. Запоріжжя (на суму 48 млн грн) та ремонту водопровідних мереж КП «Водоканал» у громадах Запорізької області (на суму 17 млн грн).

Для стабільного теплопостачання м. Запоріжжя в рамках реалізації проектів розподіленої генерації досягнена домовленість про надання 11 когенераційних установок (КГУ) для Концерну «МТМ»: UNICEF – 3 КГУ загальною потужністю 7,5 мВт, ПРООН (UNDP) – 8 КГУ загальною потужністю 20 мВт. Також, за рахунок UNICEF планується встановлення КГУ потужністю 50 кВт для КНП «Обласний перинатальний центр» Запорізької обласної ради.

Крім того, за підтримки UNICEF у м. Запоріжжя планується облаштувати 11 укриттів, які будуть використовуватися у навчальному процесі.

У березні мала зустріч з експертом Greenpeace з ядерних питань. Невдялячись на зусилля ядерних експертів з усього світу, ситуація на ЗАЕС погіршується з кожним днем. Через неправильну експлуатацію обладнання,

недотримання правил поведження, недопуск українських фахівців до устаткування, сотні тисяч людей опинилися в зоні ризику ядерної катастрофи. За два роки окупації росіянами Запорізької атомної електростанції зафіксували 150 фактів порушень умов нормальної експлуатації, ядерної та радіаційної безпеки. У фіналі зустрічі ми підтвердили готовність до подальшої співпраці у питанні ядерної безпеки та сталого зеленого відновлення Запорізького регіону.

Як віце-президент УАРОР взяла участь у Європейському тижні у Брюсселі. Метою візиту було сприяння залученню органів місцевого самоврядування до переговорного процесу щодо вступу України до ЄС.

Також під час Європейського тижня взяла участь у сесії «EU enlargement – an opportunity and a challenge for European cities and regions». У центрі уваги було питання розширення ЄС. Регіони та міста країн-кандидатів мають бути добре підготовленими до приєднання.

Наразі ведуться перемовини про відкриття представництва Запорізької області в Раді Європи (м. Брюссель).

Особлива увага була приділена допомозі військовослужбовцям Збройних Сил України і підрозділам територіальної оборони Запорізької області. За моєї ініціативи та підтримки необхідну допомогу отримали 110 бригада ТРО, підрозділи ДСНС, військова частина № 3029 Національної гвардії України та багато інших. Фото- і відеозвіти для дотримання конфіденційності та забезпечення безпеки військових у соціальні мережі не викладались.

У червні 2024 року нагороджена Орденом святої великомучениці Варвари та отримала Грамоту Митрополита Київського і всієї України.

Як депутатка та голова обласної ради, віце-президент УАРОР я виступала на усіх доступних конференціях, присвячених військовим та цивільним проблемам в умовах повномасштабного вторгнення.

Також мною велась системна робота над формуванням іміджу громад області як територій нескорених та вільних українців, які борються за своє право бути українцями, жити в Україні та працювати на благо нашої Батьківщини. Не дивлячись на спроби рф вписати усю Запорізьку область в свою Конституцію, Запорізький район та місто Запоріжжя продовжують і будуть продовжувати працювати та жити під українським прапором, працюючи над тим, щоб усі населені пункти, тимчасово захоплені військами країни-терориста росії, повернулися до української родини. Задля досягнення поставленої мети я використовувала соціальні мережі, ЗМІ та особисті прийоми громадян, що є ефективними методами роботи з громадською думкою.

Депутат Запорізької обласної ради
Олена ЖУК

